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TLZ/ 457/ 2018


      

                               Opole, dnia 16.11.2018r.

Odpowiedzi na pytania
Dotyczy: Zapytania ofertowego TLZ/457/2018 na Re-certyfikacji Systemów
Pytanie  do  pkt.1,2,3
Proszę o szczegółowe wyjaśnienia dotyczące poniższych wymagań, wymagania wskazują na rozpisanie konkursu pod konkretną jednostkę, jaki wpływ mają poniższe punkty na realizację zlecenia i jakość samej usługi według Państwa założeń?
 Pytanie pkt.1
1. przynajmniej jeden audytor posiada potwierdzone kompetencje Risk Managera wydanym certyfikatem kompetencji przez inną jednostkę zewnętrzną posiadającą akredytację w zakresie certyfikacji kompetencji wg ISO/IEC 17024,
 Odpowiedź pkt1.

Jednym z podstawowych wymagań każdego systemu zarządzania w edycji z 2015 roku jest wymaganie dotyczące oceny ryzyka, które można dokonać różnymi metodykami. W szpitalu wdrożono wiele rozwiązań w obszarze ryzyka, które wykorzystują różne podejście, czasami niekompatybilne ze sobą . Dlatego oczekujemy, że w zespole będzie osoba o kompetencjach pozwalających umiejętnie ocenić te rozwiązania, gdyż one stanowią dowód spełnienia  wymagań przez USK w Opolu. Wg naszej wiedzy multidyscyplinarne kompetencje w obszarze ryzyka zapewnia poziom Risk Managera. Przyjęliśmy założenie, że przynajmniej 1 osoba w zespole audytorskim ma kompetencje na takim poziomie, nie dotyczy to całego zespołu audytorskiego.
 Pytanie pkt. 2

2. audytorzy Sytemu Zarządzania Jakością  posiadają  udokumentowane kompetencje lub szkolenie w zakresie zarządzania ryzykiem zakażeń na poziomie audytorskim, potwierdzone certyfikatem, wydanym przez podmiot posiadający w tym zakresie autoryzację lub standard,
 Odpowiedź pkt.2

Ten obszar należy do obszarów szczególnego zainteresowania i doskonalenia w naszym szpitalu, dzięki czemu osiągamy dobre rezultaty. To bardzo specyficzne podejście do tematu ryzyka w tym zakresie, będące jednym z rozwiązań wykorzystywanym w szpitalu. Wiedzę w tym zakresie oceniamy jako istotną aby móc zrozumieć i ocenić nasze podejście, oraz działania doskonalące. Również nasi pracownicy ukończyli takie szkolenie w Polsce. Jesteśmy szpitalem klinicznym o najwyższym poziomie referencyjności, dlatego oczekujemy od strony audytorskiej jednostki certyfikującej przynajmniej w części pokrewnych do naszych kompetencji.
 Pytanie pkt.3

3. ocena stopnia spełnienia wymagań normy  ISO 9001:2015 w systemie zarządzania  przez audytorów  o kwalifikacjach zgodnych ze specjalnościami medycznym USK w Opolu  m.in. lekarz z II stopniem specjalizacji z chirurgii , anestezjologii lub chorób wewnętrznych  oraz pielęgniarka z tytułem magistra,
Odpowiedź pkt.3
Określenie kompetencji zespołu medycznego na poziomie lekarza specjalisty i pielęgniarki z tytułem magistra jest dla nas jednoznaczne, gdyż wywiady audytowe będą prowadzone z personelem medycznym. Ponadto dostęp do dokumentacji medycznej pacjenta nawet na bazie wymagań systemu zarządzania udzielamy jednorazowo w ramach audytu tylko audytorom jednostki certyfikacyjnej będącymi czynnymi lekarzami lub pielęgniarkami. Wskazano przykładowe specjalizacje obarczone największym ryzykiem w naszych analizach, jednakże naszym oczekiwaniem jest aby zakres specjalizacji medycznej audytorów pokrywał się z zakresem świadczeń realizowanych przez USK w Opolu . To duży zakres, co powinno zapewnić łatwiejsze spełnienie tych wymagań przez audytorów jednostki certyfikacyjnej.
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